[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.12.2023 № 927
                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление муниципального имущества

 в аренду»
В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, предоставляемых комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 05.04.2016 года № 284 (далее –Регламент), следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 2.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, осуществляется уполномоченным органом или МФЦ, а также в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая Портал государственных услуг Российской Федерации (ЕПГУ) и Региональный портал государственных услуг Самарской области (РПГУ)».
1.2. абзац 5 пункта 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«в электронном виде или через МФЦ».

          1.3. абзац 10 пункта 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«в электронном виде или через МФЦ».
1.4. абзац 3 пункта 2.6.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«В заявлении должен быть указан способ получения результатов муниципальной услуги (почтовым отправлением, при личном обращении в уполномоченный орган или МФЦ, в электронном виде).

1.5. пункт 2.6.4 Регламента исключить.

1.6. абзац 5 пункта 2.7. Регламента изложить в следующей редакции:

«Результаты муниципальной услуги выдаются заявителю либо его уполномоченному представителю по доверенности под роспись в журнале выдачи документов, либо в электронном формате в случае, когда заявление было подано посредством Портала государственных услуг Российской Федерации (ЕПГУ) или Регионального портала государственных услуг Самарской области (РПГУ)».
1.7. пункт 2.18. Регламента изложить в следующей редакции:
 «Прием заявления и документов на предоставление муниципальной услуги может осуществляться в МФЦ в соответствии с  соглашением о взаимодействии,  заключенным государственным автономным учреждением Самарской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Самарской области» и Администрацией  (далее – Соглашение). Информация о месте нахождения МФЦ, а также график работы, справочные телефоны, адреса электронной почты МФЦ размещены на Интернет – сайте  http://www.mfc63.ru».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению имуществом Л.Л. Британ.

   Глава муниципального

района Исаклинский

В.Д. Ятманкин